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“Head ja rikast emakeelt kõneldes  ja kirjutades teeme iga päev ühe väikese keeleteo, millest
kokku kasvab meie  kõigi ühine ja suur keeletegu – hea eesti keel,” ütles president Toomas
Hendrik  Ilves täna “Keeletegu 2010” väljakuulutamisel Vastseliina  Gümnaasiumis.

      

Nii “Keeletegu 2010” peaauhinna kui ka  rahvaauhinna võitis Eesti Hoiuraamatukogu ja MTÜ
Jumalalaegas töörühm Janar  Vaik, Artur Räpp, Igor Markatšov ja Sandra Meigas, kes lõid
eestikeelse  hääljuhendamise pimedate tehnilistele abivahenditele.

  

Keeleteo auhinna eesmärk on tunnustada  aasta jooksul eesti keelele suurimat kasu ja üldist
avalikku toetust toonud ning  rohket tähelepanu pälvinud tegu ja selle tegijat või tegijaid.
Otsitakse just  kodanikualgatuslikke eesti keelele kasulikke tegusid.

  

Nii tunnustame neid, kelle teod on  aidanud tuua eesti keelele tähelepanu ja pannud inimesi
mõtlema oma emakeele  peale, rõhutas riigipea.

  

“Keelel ei lastud areneda päris  omasoodu. Oleme võtnud kasutusele hulga võõraid laene, mis
ei anna hästi ja  täpselt edasi asjade sisulist olemust. Sestap peame mõtlema, kuidas luua uusi
ja  sobivaid sõnu ning keelendeid. Mõisteid, millest meil on puudus ja mida varemalt  meie
ümber lihtsalt ei olnud. Et keel oleks kestev, kaunis ja kestlik,”  julgustas president Ilves
keeleuuenduslikku tegevust.

  

Riigipea, kelle algatusel toimus  möödunud aastal uute sõnade leidmise võistlus “Sõnaus”, oli
“Keeletegu 2010”  nominentide seas.

  

“Kuna täna on Vastseliinas väga palju  tundetaiplikke ja keeletaiplikke inimesi, siis palun võtke
siit kõik head mõtted  penipaunaga koju kaasa,” soovis riigipea.
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Taustaks

  

Keeleteo iga-aastasele auhinnale  võib kandidaate esitada iga inimene või organisatsioon.
Hindamiseks esitatud  keeletegude hulgast teeb eelvaliku Emakeele Seltsi juhatus, esitades
kõige enam  keeleteoauhinna eesmärgile vastavad ettepanekud aasta parima keeleteo 
otsustamiseks Eesti iseseisvuse taastamise järgsetele haridus- ja  teadusministritele.

  

Rahvaauhinna selgitamiseks toimub  samade ettepanekute vahel hääletus.

  

Keeleteo auhinnad on seni antud  järgnevalt:

  

Keeletegu 2006
Peaauhind – 19 kooli õpilaste  üleskutse “Kroon eesti keelele!” 2006. aasta septembris esitasid
19 kooli 6827  õpilast ajalehes Õpetajate Leht üleskutse kõigile Eesti kooliõpilastele annetada 
Wiedemanni fondi üks kroon eesti keele õppe ja rahvusliku kasvatuse toetuseks.
Rahvaauhind – Anu Lambi lavastus  „Keeleuuenduse lõpmatu kurv”.

  

Keeletegu 2007
Peaauhind – Noorte laulu- ja  tantsupidu “Ilmapuu lävel”.
Rahvaauhind – Sulev Iva Võru murret  käsitlev doktoritöö “Võru kirjakeele
sõnamuutmissüsteem”.

  

Keeletegu 2008
Keeleteo auhinna ja rahvaauhinna  Janika Leoste loodud eestikeelne väikelastekeskkond http
://mudila.lastekas.ee
.

  

Keeletegu 2009
Peaauhind – Kihnu aabits  “Aabets”.
Rahvaauhind – Sergei Metlev, kelle  puhul hinnati eesti keelt ja Eesti keelepoliitikat toetavate
seisukohtade  avalikku esitamist ning eesti keele õppimise ja oskamise tähtsust rõhutavaid 
avalikke seisukohavõtte.
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Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229
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